АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  14 ноября 2023 года                                                                           № 80

О внесении изменений в постановление администрации от 24.10.2022 № 116 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликтов интересов в администрации Полтавского городского поселения»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 31.10.2023 № 7-02-2023/Прдп525-23-20520031, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации от 24.10.2022 № 116 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликтов интересов в администрации Полтавского городского поселения» (далее - Положение) следующие изменения:
 - пункт 28 Положения дополнить абзацем  следующего содержания:
«При вынесении решения комиссия  учитывает, что муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Кота Ю.Н.

      Глава Полтавского
      городского поселения                                                         М.И. Руденко